
Strana 1 (celkem 4)

číslo smlouvy objednatele: PM23395/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 161136 (N 66/16)

Dodatek č .  1 ke smlouvě  o dílo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: Dr. Ing. Antonínem Tůmou, 1. zástupcem generálního ředitele
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
AQUATIS a.s.
Sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložce

775
Zastoupen: Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem
IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 26. 4. 2016 uzavřena smlouva o dílo, č. objednatele

PM23395/2016-504, č. zhotovitele 161136 (N 66/16), jejímž předmětem je provedení díla „Hráz
p. b.na Vsetínské Bečvě – Vsetín – úprava hráze“ + „Hráz p. b. na Vsetínské Bečvě – Vsetín –
oprava hráze“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Při projednání navrhovaného řešení projektové dokumentace s dotčenými orgány ochrany životního
prostředí Městského úřadu Vsetín a Krajského úřadu Zlínského kraje, bylo požadováno provedení
biologického hodnocení všech sezónních aspektů. Současně bylo na základě konaných jednání
stanoveno nové technické řešení, které má za cíl omezit v co největší míře negativní dopady na
životní prostředí (radikálně zmenšen rozsah kácecích prací). Změna návrhu je spojena se změnou
charakteru akce. Původní členění na opravu a investici, bylo zrušeno a nyní bude projektována celá
akce v režimu investice. Nové řešení zároveň vyžaduje přepracování projektové dokumentace ve
stupni DUR a zpracování projektové dokumentace ve stupních DSP a DPS v celém rozsahu
(v celém předmětném úseku hráze), což si vyžádá navýšení ceny. Změnou návrhu technického
řešení dojde nově k částečnému záboru pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu.
Projednání majetkoprávních vztahů, které je nezbytné k podání žádosti o vydání územní
rozhodnutí, bude tak časově náročnější a i z tohoto důvodu a s ohledem na probíhající biologické
hodnocení je třeba prodloužit i termíny k předání příslušných stupňů projektových dokumentací.



Strana 2 (celkem 4)

3. Vzhledem ke skutečnostem popsaným v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na
následující změně smlouvy o dílo, neboť z objektivních důvodů není možné dodržet původně
sjednaný termín dokončení a cenu díla.

V článku II. Předmět smlouvy se odst. 2 mění a nově zní takto
2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29. 3. 2016 podaná pro

plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvy „Hráz p. b. na Vsetínské Bečvě – Vsetín –
úprava hráze“ + „Hráz p. b. na Vsetínské Bečvě – Vsetín – oprava hráze“ (dále jen „nabídka
na veřejnou zakázku“).

V článku II. Předmět smlouvy se dále odst. 4 až 5 mění a nově zní takto
4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro

objednatele kompletní dílo nazvané
Hráz p. b. na Vsetínské Bečvě – Vsetín – úprava hráze

5. Dílem se rozumí
- provedení geodetického zaměření (dále jen „geodetické zaměření“),
- přepracování projektové dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí (dále jen

„DUR“), zpracování projektové dokumentace k žádosti o vydání stavebního povolení (dále
jen „DSP“) a pro provádění stavby /zároveň pro výběr zhotovitele (dále jen „DPS“), vše
v rozsahu podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu se zadáním rozsahu stavby zpracovaným Ing. Michalem Porubou se
zohledněním projednané změny zápisem z jednání (dále jen „zadání rozsahu stavby“)
a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, závaznými i doporučenými českými
technickými normami (ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, atd.) a standardy,

- zajištění komplexní inženýrské činnosti pro podání žádosti a následné získání
pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení na stavbu „Hráz
p. b. na Vsetínské Bečvě – Vsetín – úprava hráze“,

- DUR, DSP a DPS jsou dále v této smlouvě nazývány také jako „projektové dokumentace“.
V rámci plnění díla zhotovitel zajistí všechny další nezbytné geodetické a průzkumné práce
(v rozsahu nezbytném pro zpracování projektové dokumentace).
Předmětem projektových dokumentací bude vymezení úseků hráze k plánovanému
administrativnímu zrušení, současně nepodléhající opravě, návrh nového zavázání ochranné
hráze do tělesa přilehlé komunikace a návrh úpravy stávajících hrází (plnící svoji ochrannou
funkci) spočívající v dosypání návodního líce (uvedení do normových parametrů).

V článku II. Předmět smlouvy se v odst. 6 nahrazují slova „PD pro ohlášení budou
vypracovány“ slovem „bude vypracována“.

V článku II. Předmět smlouvy se v odst. 9 slovo „budou“ a nahrazuje se slovem „bude“.

V článku II. Předmět smlouvy v odst. 10 se první věta mění a nově zní takto:
DUR a DSP budou zpracovány v listinné formě v počtu 3 vyhotovení a v elektronické formě na CD
nebo DVD v počtu 2 vyhotovení (textová část v podobě souborů xxx.doc nebo xxx.xls, výkresy
v podobě xxx.dwg nebo xxx.dgn a kompletní stupeň projektové dokumentace v podobě xxx.pdf).

V článku II. Předmět smlouvy v odst. 10 se v druhé větě slova „úpravy a PD pro ohlášení + DSP
opravy, budou zpracovány“ nahrazují slovy „bude zpracována“.

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy
Termín zpracování a předání DUR: 24. 4. 2017
Termín zpracování a předání DSP: 30. 9. 2017

Termín zpracování a předání DPS
(pokud bude zpracovávaná samostatně od DSP): 30. 11. 2017

V článku IV. Cena díla a platební podmínky se odst. 1 mění a nově zní takto



Strana 3 (celkem 4)

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Část díla cena bez DPH DPH Cena vč. DPH
DUR původní 40.000 Kč 8.000 Kč 48.000 Kč
DUR 74.000 Kč 14.800 Kč 88.800 Kč
DSP 92.500 Kč 18.500 Kč 111.000 Kč
DPS 101.750 Kč 20.350 Kč 122.100 Kč
CELKEM 308.250 Kč 61.650 Kč 369.900 Kč

V článku VII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla se v odst. 2 první větě nahrazují
slova „DUR, DSP a PD pro ohlášení“ slovy „DUR a DSP “.

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se odst. 3 mění a nově zní takto
3. Předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti je stanovena takto:

Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 10 dnů od předání příslušné
části díla

Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení: do 10 dnů od předání příslušné
části díla

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se odst. 5 mění a nově zní takto
5. Za výkon inženýrské činnosti náleží zhotoviteli odměna. Výše odměny činí

Inženýrská činnost Cena bez
DPH DPH Cena vč.

DPH
za zajištění a předání pravomocného
územního rozhodnutí (včetně veškerých úkonů
s tímto souvisejících)

37.000 Kč 7.400 Kč 44.400 Kč

za zajištění a předání pravomocného
stavebního povolení (včetně veškerých úkolů
s tímto souvisejících)

15.000 Kč 3.150 Kč 18.150 Kč

Cena celkem 52.000 Kč 10.550 Kč 62.550 Kč

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se odst. 6 mění a nově zní takto
6. Odměna za výkon inženýrské činnosti bude objednatelem uhrazena na základě dvou faktur.

První faktura bude vystavena ihned po nabytí právní moci územního rozhodnutí. Přílohou první
faktury musí být kopie územního rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci. Druhá faktura bude
vystavena ihned po vydání pravomocného stavebního povolení. Přílohou druhé faktury musí být
kopie stavebního povolení s doložkou nabytí právní moci.

4. Dále se smluvní strany dohodly na změně znění smlouvy o dílo v článku I. Smluvní strany
odst. 1, ve kterém došlo ke změně zástupce ve věcech technických, a to následovně:
Původní zástupce ve věcech technických:
Nynější zástupci ve věcech technických:

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto nemění.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel

2 vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními

stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho

obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.



Strana 4 (celkem 4)

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

V Brně dne: 13. 1. 2017 V Brně dne: 13. 1. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUATIS a.s.

Dr. Ing. Antonín Tůma Ing. Pavel Kutálek
1. zástupce generálního ředitele generální ředitel

......................................................
AQUATIS a.s.

technický ředitel




